
Tyukodi László népi faszob-
rász évtizedek óta álmodja fá-
ba a kun arcokat, pásztoro-
kat és Szent István alakját. 
A tavalyi év azonban alkotói 
szempontból borzasztó nehéz 
volt számára. Mindössze egy 
túrkevei kiállításon mutat-
kozhatott be, s a karcagi Jó-
kai úti Óvoda Galériájába vi-
hetett el a gyerekeknek pár ki-
sebb szobrot.

Munkái az ország sok tele-
pülésén láthatóak, kiállításo-
kon már bemutatkozott Buda-
pesten a Vigadóban, Törökbá-
linton, Martfűn, sőt Francia-
országban is. Munkáira több 
díjat kapott a Népművésze-
ti Egyesületek Szövetsége né-
pi szobrászat pályázatán. Ha 
lehetősége van, szívesen megy 
alkotótáborokba, ahol sokat 
tanul az erdélyi és a felvidé-
ki mesterektől. Kolontáron és 
Devecseren három fafaragóval fel-
ajánlásként életfát készítettek a ka-
tasztrófa áldozatainak emlékére. 
Pár éve Béren egy fogadó udvarára 

faragott társaival történelmi szob-
rokat. Karcagon a Szélmalmi Foga-
dóház udvarán is áll szobra.

(Folytatás a 2. oldalon...)
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Egyeztetések a térség fejlesztéseiről
Kiemelt jelentőségű, hogy erősödjön a megye 

tiszántúli területének versenyképessége. 

Online egyeztetésen vett részt január 26-án, ked-
den a Nagykunság és a Tisza-tó aktuális területfej-
lesztési és területrendezési feladataival kapcsolatban 
F. Kovács Sándor, városunk 
és térségünk országgyűlé-
si képviselője Szepesi Tibor 
polgármester, Hubai Imre, 
a megyei közgyűlés elnöke, 
a térség polgármesterei és a 
megyei önkormányzat te-
rületfejlesztési szakembe-
rei társaságában. 

Az egyeztetésen szó volt 
arról, hogy a Versenyké-
pes Magyarország Operatív 
Program keretében gazda-
ság élénkítésére, iparterüle-
tek fejlesztésére, turisztikai 
beruházásokra, közlekedé-

si infrastruktúra fejlesztésre, a telepü-
lések lakókörnyezetének és alapszol-
gáltatásainak fejlesztésére kerül sor. 
Emellett további jelentős hazai és uni-
ós források érkeznek a Magyar Falu 

Programon, a „Kreatív Régió” északkelet-magyaror-
szági gazdaságfejlesztési zónán, a különböző turisz-
tikai programokon és egyéb uniós operatív progra-
mokon keresztül. 

Jász-Nagykun-Szolnok megye 2021-2027 terület-
fejlesztési prioritásai között kiemelt helyet kap a ti-
szántúli térség versenyképességének növelése. 

Forrás: internet

- Karcagon is elkezdődik az idősek ott-
honában az oltás. Nagyon örülök annak, 
hogy december végén elkezdődött az egész-
ségügyi dolgozók oltása, s már odáig jutot-
tunk, hogy a jelentkező dolgozók mindegyi-
két szinte már beoltották, így lehetőség van 
arra, hogy a szociális otthonok dolgozóit és a 
legfontosabbakat, akik itt vannak az otthon-
ban, időseket, betegeket is védőoltásban 
tudjuk részesíteni - mondta a helyszínen 
F. Kovács Sándor országgyűlési képviselő.

Szepesi Tibor polgármester szerint: - A 
város védekezése egy újabb, lényeges mo-
mentumhoz érkezett, hiszen a szociális ott-
hon mindkét telephelyén elkezdődik az ol-
tás. Elsősorban azok számára akik kérték az 
oltást, nagyon sokan kérték, s természete-
sen azoknak, akit az orvos alkalmasnak ítélt, 
hogy meg is kaphatják azt első körben. Fon-
tos, hiszen a védekezésben a város összes pol-
gára részt vett és részt kellett, hogy ve-
gyen.Szeretném megköszönni minden-

kinek a türelmét, hiszen itt a legfontosabb az 
együttműködésen, védekezésen túl az a türe-
lem, amit mutatott a város lakossága. Remél-
jük, hogy az oltással el fogjuk érni azt a várt 
hatást, hogy minél hamarabb lehet majd a 
szigorításokon picit oldani.

Hodos Bálintné, a Karcagi Többcélú Kis-
térségi Társulás Idősek Otthona vezető-
je nyilatkozta: - Az otthonunkban 77 em-
ber kérte a védőoltást és 21 dolgozó, ez na-
gyon nagy dolog és nagyon örülök neki, re-
méljük akik még nem kérték, a jövőben ők is 
fogják kérni.

DE

Megkezdődött a szociális intézményekben az oltás
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Az ENSZ Közgyűlése 2005-ben január 27-ét nyílvánította 
a holokauszt áldozatainak nemzetközi emléknapjává, an-
nak emlékére, hogy a legnagyobb második világháborús 
megsemmisítő tábort, az auschwitzi koncentrációs tábort 
1945-ben ezen a napon szabadították fel.

Közéleti szilánkok
Vakcinákra 

várva (4.)
(avagy, az SZDSZ nem szűnt 

meg, csak ’átalakult’)
Kiss Sándor, a Magyar Parasztszövetség 

egykori országos igazgatójának hamvait, 
felesége 1983 nyarán szülőfalujába (ma már 
város), Vásárosnaményba hazahozatta. Mint 
ahogy az előző részben említettem, az 1956 
óta Washingtonban élő Kiss Sándor 1982 
szeptemberében autóbalesetben elhunyt. 
Itthoni búcsúztatása nem kapott nagy nyil-
vánosságot. Annak a parasztpolitikusnak, 
akit 1949-ben Rákosi börtönéből történő 
szabadulása után több ezer naményi ember 
várt a vasútállomáson, a koporsóját alig töb-
ben, mint harmincan vették körül. 

A gyászolók kb. fele, régi barátai, munka-
társai, köztük Göncz Árpád is, aki 1956-ban 
barátja hívására vállalta a Parasztszövetség 
újraszervezését. A forradalom leverése után, 
1963-ban szabadult Göncz a börtönből, 
majd a civil életben is folytatta a börtönben 
megkezdett műfordítói és irodalmi tevé-
kenységét. A naményi temetőben nem mon-
dott beszédet (ott Futó Dezső és Oláh István 
egykori FKgP politikusok búcsúztatták), de a 
halotti tori ebéden elcsukló hangon emléke-
zett fiatalkori, legjobb barátjára. 

Később, 1988-ban Göncz Árpád újra 
közéleti szerepet vállalt, az SZDSZ elődje, az 
ún. Szabad Kezdeményezések Hálózata ak-
tív tagja lett. A Demokratikus Ellenzék több 
tagja megkereste, köztük Turcsány Péter író, 
lapszerkesztő, s könyvkiadó barátom készí-
tett vele hosszú interjút 1988-ban, amely-
ben szuperlatívuszokban beszélt ismételten 
Kiss Sándorról, legjobb barátjáról.

Ezért csodálkoztam, hogy 15 évvel ké-
sőbb, 2003. október 23-24-én, nemzeti 
ünnepünkön az MTV1 főműsorában két 
részben sugárzott 120 perces életrajzi film-
jében egy árva szóval nem említette egykori 
legjobb barátját. (És persze tegyük hozzá: 
politikai küzdőtársát.)

Hát igen, öncenzúrát gyakorolt „Árpi bá-
csi”. Nincs rá más magyarázat: a Kiss Sándor 
által képviselt magyarságeszmény, nép- és 
parasztszeretet olyan távol állt későbbi párt-
jától, az SZDSZ-től, mint ama bizonyos Makó 
vitéz Jeruzsálemtől. Valójában megtagadta 
egykori barátját, eszményeit.

Szomorú ez számomra, mert valahol jel-
lemhibának is tartom. Persze valószínűleg 
azért, mert a két ciklusos köztársasági elnöki 
tevékenysége is a nemzeti gondolkodású 
magyarok számára több, mint rémálom 
volt. Politikai hibáit, már-már bűnnek lehet 
nevezni: az SZDSZ sajnos mint egy marionett 
bábfigurát rángatta. Sokáig tartana fölsorol-
ni ezeket. A lényeg egy mondatban összefog-
lalható: aktívan akadályozta a kommunista 
múlttal való leszámolást,  valójában a rend-
szerváltoztatást akasztotta meg. Különösen 
kultúrájában roppantotta meg a nemzetet.

Az SZDSZ formailag megszűnt ugyan, 
de ez csak a felszíni látszat. A DK-tól kezdve 
a Momentumig, mindenütt ott vannak a 
liberális-bolsi eszme képviselői, akik most 
a pandémia idején közvetlenül is mérhetet-
len károkat okoznak a magyarságnak.

(Folytatása következik...)
 -ács-

KÖZÉLET

(...folytatás az 1. oldalról)
- Legszívesebben a kun arcokat faragom, szeretem visz-

szaadni az öreg, barázdás arcú paraszt tekintetét, mozdu-
latait. Szívesen adom át tudásom a gyerekeknek is, amíg 
lehetett rendszeresen mentem gyöngyékszer-készítő felesé-
gemmel óvodákba, iskolákba, városi rendezvényekre, ahol 
a gyerekekkel közösen faragtuk tovább a szobromat. Tavaly 
erre egyetlen alkalommal volt lehetőségünk a vírusjárvány 
miatt. Az év vége azonban mégis sikeresen zárult, ősszel 
ugyanis megkeresett Monorierdő polgármestere Szente Bé-
la, mert hallott munkáimról. Megnézte a bemutatóterem-
ben lévő szobraim, s az alapján megrendelt tőlem egy Szent 
István szobrot - mondja Tyukodi László.

- A szoborhoz kapott kőrisfa azonban megtréfált, hiszen a 
törzse csavarba nőtt, de belül sem volt egészséges, el is kese-
redtem, de addig variáltam, míg másfél hónap faragás után 
eljutottam a kész műhöz, amit Monorierdőre visznek - so-
rolta Tyukodi László, aki a következő hónapokban a kiál-
lítótermében öt-hat félkész szobrát szeretné befejezni, s a 
járványhelyzet vége után itt látogatókat is fogadni. 

DE
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ÁLLÁSHIRDETÉS
A Karcagi Kátai Gábor Kórház

munkatársat keres az alábbi munkakörök betöltésére:

A munkakör betöltéséhez szükséges feltételek:
• Középfokú szakirányú végzettség.
• Felhasználói szintű számítógépes ismeret. 
• Magyar állampolgárság, büntetlen előélet.
• Hasonló területen szerzett gyakorlat előny.

A beosztás betöltéséhez szükséges feltételek:
• Pénzügy-, számviteli végzettség.
• Legalább 3-5 év szakmai tapasztalat.
• Felhasználói szintű számítógépes ismeret. 
• Vagyonnyilatkozat tételi eljárás lefolytatása.
• Magyar állampolgárság, büntetlen előélet.

A meghirdetett munkakör, beosztás betöltése közalkalmazotti 
jogviszonyban történik.
A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan 

idejű, próbaidő megállapításával.
Illetmény és egyéb juttatás: a Közalkalmazottak jogállásáról 

szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.
Benyújtandó dokumentumok: a jelentkező szakmai ön-

életrajza, végzettségét, képzettségét igazoló okiratok 
másolata.

Az állás betöltésének várható időpontja: elbírálást 
követően azonnal.

Jelentkezni írásban, 2021. február 15. 16.00 óráig 
lehet, az alábbi címünkre:
Kátai Gábor Kórház
5300 Karcag, Zöldfa u. 48.
e-mail cím: kgkorhaz@externet.hu
Tel.: 06/59-507-111 

Eszközgazdálkodó

anyag-, EszközbEszErzési és 
lEltározási csoportvEzEtő

Sajtóközlemény
Infekciókontroll 
tevékenységek 

megvalósítása a 
Kátai Gábor Kórházban

2021. 01. 12.

A pályázat keretében a betegellátási körülmények jelen-
tős javítása érdekében megvalósul:

 - Az infekciókontroll megerősítése érdekében az ún. „in-
fekciókontroll kapcsolattartó” hálózat kialakítása.

 - A kórházi fertőzésekkel kapcsolatos kockázatok felméré-
se és mérséklése, egységes infekciókontroll-rendszer ha-
tékony implementációja. 

 - A kórház vonatkozásában releváns a négy leggyakoribb 
egészségügyi ellátással összefüggő fertőzés (pneumó-
nia, véráramfertőzés, sebfertőzés, húgyúti fertőzés) meg-
előzésére szolgáló ellátási csomagot magába foglaló eljá-
rásrend kialakítása és bevezetése.

A pályázatban támogatott eszköz és fogyóanyag beszer-
zések során megvalósul:

 - 1 db automata, érintésmentesen működő ajtó beépítése,
 - központi műtőszárny és intenzív betegellátó osztály klí-

marendszerének fertőtlenítéséhez szűrőcserék biztosítása,
 - 6 db takarítókocsi beszerzése osztályokra,
 - laboratóriumi ultrahangos tisztító készülék és tartozékai,
 - betegfürdetéshez szükséges fogyóanyagok beszerzése,
 - egyéb fogyóanyagok (szájmaszk, nővérsapka, cipővédő, 

kesztyű, látogatóköpeny, korszerű, AB tartalmú kötsze-
rek, kanülrögzítők) beszerzése,

 - 10 db ágyazó kocsi,
 - a kézhigiéné hatékonyságát ellenőrző berendezés,
 - szagmentesen záródó gyűjtőedények a kapcsolódó gyűj-

tőzsákokkal,
 - 1 db hidegköd-képző, fertőtlenítő berendezés,
 - fogyóanyag vásárlása hidrogén-peroxidos hidegköd-

képző automatákhoz,
 - 1 db önjáró takarítógép,
 - kézfertőtlenítő berendezésekhez szükséges fogyóanyag és 
 - antimikróbás vénakatéter lezáró rendszer.

További információ kérhető:
Nagyné László Erzsébet főigazgató
foigazgato.kgkorhaz@externet.hu

A Kátai Gábor Kórház 60.000.000 forint támogatási forrás-
hoz jutott az EFOP-1.8.21-18 kódszámú Infekciókontroll te-
vékenységek gyakorlati megvalósítása a fekvőbeteg ellá-
tást nyújtó intézményekben tárgyú pályázati kiírásra be-
adott „Infekciókontroll tevékenységek megvalósítása a 
Kátai Gábor Kórházban” című pályázatával. A 100 százalék 
támogatási intenzitású, EFOP-1.8.21-18-2020-00080 azo-
nosító számú pályázat megvalósítása megkezdődött. A 
projekt a Széchenyi 2020 Program keretében valósul meg.

A holokauszt áldozatainak 
nemzetközi emléknapja
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- Karcagon születtem, 1996-ban. 
Általános iskolai tanulmányaimat 
a Györffy István Általános Iskolá-
ban végeztem. Ezt követően fél év-
re Budapestre kerültem az MTK-
hoz, majd pedig Debrecenben, az 
Irinyi János Gimnáziumban foly-
tattam a középiskolai éveimet. 

- Az egész családom életét körül 
lengte a sport, a futball. Édesapám is 
labdarúgó volt, mai napig edzősködik 
Karcagon. Gyermekkoromban ne-
kem is, mint minden kis srácnak, a 
foci volt a mindenem! 

- Kifejezetten példaképem nincs. A családomnak 
viszont nagyon sokat köszönhetek, hiszen tizenöt 
évesen elkerülni a fővárosba nem volt egyszerű do-
log, de ők mindvégig mellettem álltak és állnak mind 
a mai napig. Valamint a párommal négy éve élünk 
együtt, neki is nagy szerepe van abban, hogy ott tar-
tok most, ahol vagyok.  

- A Debreceni VSC utánpótlás csapataiban ne-
velkedtem, pályafutásom során végigjártam a ko-
rosztályos csapatokat, majd a DEAC NB III-as fel-
nőtt csapatához kerültem. 2015 nyarától kétévnyi 
kölcsönjáték következett, ahol másfél évig Bal-
mazújvárosban, majd félévig Cigándon, az NB II-
es csapatban játszottam. A két év kölcsönjáték után 
kerültem vissza ismét Debrecenbe a DVSC első csa-
patához. Ekkor kezdtem el az NB I-ben játszani.  

- Mindennaposak az edzések. Általában sze-
zon közben napi egy edzés van, illetve nagyon 
sok mérkőzést játszunk. Most huszonegy csapa-
tos a török bajnokság, ami azt jelenti, hogy min-
denkivel kétszer játszunk majd, tehát egészen 
pontosan negyven bajnoki mérkőzés lesz a lá-
bunkban, szünet nélkül. Emellett kupamérkő-
zéseink is vannak. Általában karácsony tájékán 
szokott lenni egy rövidebb téli szünet, de most 
ez elmaradt. 

- Isztambulban van egy na-
gyon felszerelt komplexuma a 
klubnak, ahol mind testileg, 
mind lelkileg feltöltődhetnek a 
játékosok. Emellett, ahogyan a 
járványügyi helyzet lehetősé-
gei engedik, igyekszünk a pá-

rommal minél jobban megismerni Törökorszá-
got és a török kultúrát.  

- 3+1 éves szerződést kötöttem a klubbal. A 
plusz egy év arra szól, hogyha igényt tartanának 
rám az azt követő időszakban is, akkor az az egy 
év rajtuk múlik. Viszont nagyon nem szoktam 
távlati tervekben gondolkodni, hiszen a futball-
ban nagyon hirtelen változnak a dolgok. Rövid tá-
vú tervekben gondolkodom.  

- Aki szeret focizni, az nem szorul motiváci-
óra, hiszen mindig annak lehetőségét fogja ke-
resni, hogyan tud játszani. Szeretni kell ezt a 
sportot, illetve mindenkinek bíznia kell saját 
magában, hogy a kitűzött célokat maradékta-
lanul teljesíteni tudja. Sok tehetséges labdarú-
gó van Magyarországon is, de ki kell tartani a 
célok eléréséhez még ha az lemondásokkal is 
jár és soha nem szabad feladni.    

Brehó Mónika   

- Hogyan indult a pályája? 

- Honnan ered a sport szeretete? 

- Melyek a távlati tervei?- Van-e olyan személy a futball területén, aki egy-
fajta példakép és motiváló tényező a pályán?

- Hogyan telnek a napok odakint, hogy zajlik 
egy meccsre történő felkészülés, milyen kötele-
zettségei vannak? - Mit üzen a foci leendő nemzedékének?

- A sok edzés, mérkőzés mellett 
hogyan regenerálódik, milyen 
lehetőségek vannak rá?

- Milyen pályafutást tudhat eddig maga mögött?

INTERJÚ

Három NB I-es szezont követően jött a le-
hetőség a 2020-as nyár folyamán, hogy ki-
vásárolna szerződésemből a Kasımpaşa. 
Így ezzel a hatalmas lehetőséggel élve 2020 
szeptember elején Törökországba az élvo-
nalbeli Kasımpaşa csapatához igazoltam 
és négy évre aláírtam a szerződésemet. Az-
óta a párommal Isztambulban élek.   

De annyit el tudok mondani az említette-
ken túl, hogy a válogatottban is számítás-
ba kerültem, így nem lehet más célom, mint 
a klubcsapatommal is azért dolgozni, hogy 
minél feljebb végezzünk a török bajnokság-
ban és a szezon végeztével tagja lehessek az 
Európa Bajnokságra utazó keretnek.  

„Gyermekkoromban nekem is, 
mint minden kis srácnak, a foci 

volt a mindenem”

Varga Kevinnel, a török Kasımpaşa, magyar válogatott karcagi szár-
mazású játékosával arról beszélgettünk, hol végezte tanulmányait, 
hogyan indult a pályája, milyen eredményekkel büszkélkedhet, ho-
gyan telnek a mindennapjai és melyek a jövőbeli elképzelései. 
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Anyakönyv
Születés

2021. január 21.
Horváth Irén Róza - 
Lakatos-Tóth Béla Richárd 
Kg., Délibáb utca 31.

Léna Linett

2021. január 22.
Kelemen Ildikó - 
Ramos János
Kg., Pacsirta utca 10. 

Levente

Halálozás
Varga Imréné 
(Ferenczi Julianna) 
 (1935)

Január 30. (Szombat) 
8.00-13.00 óráig 
 Betánia Gyógyszertár 
 (Szabó József utca 14.)                                                           
9.00-19.00 óráig 
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34.) (Tesco)

Január 31. (Vasárnap) 
9.00-12.00 óráig 
 Oroszlán Gyógyszertár 
 (Kórház utca)  
A fenti időpontokon túl sürgős esetben 

egészségügyi ellátás a Háziorvosi 
ügyeleten (Karcag, Széchenyi sgt. 27.)

Gyógyszertári 
ügyelet

Magán állatorvosi 
ügyelet

Az ügyelet Karcag, 
Berekfürdő területére 

vonatkozik, 
hétvégékre és esetleges 

ünnepnapokra 
(péntek 16.00 órától hétfő 

reggel 07.00 óráig).

Január 30-31. 
 dr. Terjék Imre 
 Karcag, Duna utca 7. 
 Tel.: 06/20-939-4650

HIRDETMÉNYEK

villamos hálózatok környezetének tisztántartására 
Az E.ON Tiszántúli Áramhálózati Zrt. (székhelye: 4024 Debrecen, Kos-

suth L. u. 41.) felhívja az ellátási területén lévő ingatlantulajdonoso-
kat, -használókat, -kezelőket, -bérlőket – ideértve a természetes- és 
növényvédelmi területek kezelőit, az erdészeteket, önkormányzato-
kat – a villamos hálózatok nyomvonalát és a biztonsági övezetet érin-
tő akár élő, akár elszáradt, gondozott vagy gondozatlan fák, bokrok, 
növényzet eltávolítására, a fák gallyazásának elvégzésére. 

A növényzeten történő beavatkozásra az élet- és vagyonbizton-
ság, veszélyes helyzetek elkerülése és az áramszünetek megelőzése 
érdekében van szükség. 

Az E.ON Tiszántúli Áramhálózati Zrt. a jelen felhívást a villamos energiáról szó-
ló 2007. évi LXXXVI. törvény 124. § (2) bekezdése, 133. § (3) bekezdése, 137. §-a, il-
letve a villamos művek, valamint a termelői, magán, és közvetlen vezetékek biz-
tonsági övezetéről szóló 2/2013. (I.22.) NGM rendelet alapján teszi közzé. 

A növényzetre vonatkozó korlátozások a biztonsági övezetben, fa vagy más 
növény akkor telepíthető, hagyható meg, ha végleges kifejlett állapotában

 - 35 kV felett 200 kV névleges feszültségszintig 3 méternél
 - 1 kV felett 35kV névleges feszültségszintig 2 méternél
 - 1 kV-nál nem nagyobb névleges feszültségszintnél 1 méternél jobban 

annak legkedvezőtlenebb helyzetében sem közelíti meg az áramveze-
tőt az éves növekményt is figyelembe véve.

A biztonsági övezetben a növényzetre vonatkozó tilalom szerint tilos
 - olyan növényzet telepítése és tűrése, amelynek magassága kifejlett ál-

lapotában meghaladja a 4 métert 
 - olyan növényzet telepítése és tűrése, amely a nyomvonal és az oszlo-

pok járművel való megközelítését akadályozza.
A biztonsági övezet környezetében lévő fák, bokrok ágait vagy 

a teljes növényzetet az ingatlantulajdonosoknak - mint egyben a 
növényzet tulajdonosának - kell rendszeresen megfelelően gon-
doznia, hogy azok a vezeték biztonsági övezetének határát, ille-
tőleg az adott feszültségszintű vezetékre vonatkozó veszélyzóna 
határát ne közelítsék meg. 

Kérjük, hogy az élet-, baleset- és vagyonbiztonság érdekében az ingat-
lantulajdonosok szíveskedjenek ezt a feladatot elvégezni! A vezetékek által 
érintett kül- és belterületi ingatlanokon egyaránt mérjék fel, hogy hol nem 
felel meg a növényzet méret, magassága a jogszabályi előírásoknak és az 
éves növekedést is figyelembe véve és ennek megfelelően tegyék meg a 
szükséges intézkedéseket. 

Kérjük, hogy a hálózatot veszélyesen megközelítő fák és egyéb növényzet 
gallyazása, eltávolítása előtt - az élet-, baleset- és vagyonbiztonság érdeké-
ben - egyeztessék az elvégzendő feladatokat és azok végrehajtási feltételeit 
az E.ON Tiszántúli Áramhálózati Zrt. területileg illetékes szervezeti egységével!

Az élet-, baleset- és vagyonbiztonság érdekében kiemelten fontos 
a feszültségmentesítés elvégzése és a szakfelügyelet, melyet az E.ON 
Tiszántúli Áramhálózati Zrt. elvégez, illetve térítésmentesen biztosít.

Felhívjuk az ingatlantulajdonosok figyelmét, hogy a szükséges fe-
szültségmentesítés elmaradása miatt bekövetkezett balesetért, ká-
rokért felelősséget az E.ON Tiszántúli Áramhálózati Zrt. nem vállal. 

Az E.ON Tiszántúli Áramhálózati Zrt. régióközpont címe, elérhetősége:
Név: Szolnoki régióközpont, Cím: 5000 Szolnok, Verseghy u. 3.
Telefon: 06/56-506-131
Amennyiben az ingatlantulajdonosok e felhívás megjelenésétől szá-

mított 15 munkanapon belül nem jelenti be az E.ON Tiszántúli Áramhá-
lózati Zrt. illetékes régióközpontjánál, hogy a biztonsági övezet tisz-
tántartását elvégzi, vagy a bejelentését is elmulasztja és a tisztántar-
tási munkát sem végzi el, úgy az E.ON Tiszántúli Áramhálózati Zrt.-vel 
szerződött vállalkozó jogosult és köteles a munkát a jogszabályok és a 
szabvány előírásai szerint elvégezni! 

Kérjük az ingatlantulajdonosok együttműködését, mivel minden-
kinek érdeke az, hogy lakókörnyezetében a villamosenergia-ellátás 
minősége, a szolgáltatás folyamatossága biztosított legyen és azt ne 
zavarják, akadályozzák a villamoshálózathoz érő ágak, növények által 
előidézett feszültségproblémák, üzemzavarok és áramszünetek. 

A villamoshálózat alatt és közelében kizárólag alacsony növésű fafajták 
telepítését és megtartását javasoljuk. 

Együttműködésüket köszönjük. 
E.ON Tiszántúli Áramhálózati Zrt.

Tájékoztató
Tisztelt Ügyfeleink!

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kor-
mányhivatal Karcagi Járási Hivatal a szociá-
lis ellátásokkal kapcsolatosan az alábbiak sze-
rint tájékoztatja Önöket:
I. Az ápolási díj összegének emelkedése

Az ápolási díj alapösszege 2021. január 01. 
napjától 39.365.-Ft-ról 41.335.-Ft-ra emelke-
dik, így az ápolási díj bruttó összegei:
 - alapösszeg: 

 bruttó 41.335.-Ft, nettó 37.205.-Ft
 - emelt összegű ápolási díj: 

 bruttó 62.005.-Ft, nettó 55.805.-Ft
 - kiemelt ápolási díj:

 bruttó 74.405.-Ft, nettó 66.965.-Ft
Első alkalommal a 2021 január hónapra já-

ró ápolási díjat kell magasabb összegben fo-
lyósítani. Az ápolási díj összegének változá-
sáról nem kell határozatot hozni, ha az ápo-
lási díj összege kizárólag a törvényben meg-
határozott alapösszeg emelkedése miatt 
változik, és a jogosultat az ápolási díj teljes 
összegben illeti meg.
II. Gyermekek otthongondozási díjának 
(GYOD) emelkedése

A - jelenleg hatályos jogszabályok szerint - 
a gyermekek otthongondozási díjának 2021. 
január 01. napjától a bruttó összegei:
 - Egy gyermekre tekintettel kapott GYOD ese-

tén bruttó 123.910.-Ft-ról bruttó 141.680.-Ft-
ra (nettó: 127.515.-Ft.) emelkedett az összeg.

 - Kettő, vagy több gyermekre tekintettel ka-
pott GYOD esetén bruttó 185.865.-Ft-ról 
bruttó 212.520.-Ft.-ra (nettó: 191.270.-Ft.) 
emelkedett az összeg.

Hodos Julianna
Karcagi Járási Hivatal

hivatalvezető

 - Óvónő (Kenderes),
 - Pénzügyi elemző és befektetési tanácsadó 

(Karcag),
 - Munka- és termelésszervező (Kisújszállás),
 - Adatrögzítő (Karcag),
 - Egyéb ügyfélkapcsolati foglalkozású - 

kereskedelmi munkatárs (Kisújszállás),
 - Bolti eladó (Karcag),
 - Szakács (Kisújszállás),
 - Lakatos (Kisújszállás),
 - Forgácsoló (Kisújszállás),
 - Hegesztő, lángvágó (Kisújszállás),
 - Ács - állványozó (Karcag),
 - Épületvillamossági szerelő - villanyszerelő 

(Kisújszállás),
 - Mezőgazdasági, erdőgazdasági, növényvédő 

gép kezelője - traktoros (Kisújszállás),
 - Intézményi takarító és kisegítő (Karcag).

Érdeklődni a Foglalkoztatási Osztályon telefo-
non (06/59-795-168) vagy e-mailben (karcagjh.
fogl@jasz.gov.hu) lehet.
Az állásajánlatokról további információk ta-
lálhatók a Virtuális Munkaerőpiac Portálon: 
https://vmp.munka.hu/

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Kormányhivatal Karcagi Járási Hivatal 

Foglalkoztatási Osztály aktuális állásajánlatai:

FELHÍVÁS 
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Állat
Kopasztott csirke eladó! Cím: 
Karcag, Soós István utca 12. 
Tel.: 06/59-311-969, 
 06/30-244-5160.

Kopasztott kövér kacsa eladó! 
Megrendelést már most felve-
szünk folyamatosan húsvétig, 
illetve a készlet erejéig. Cím: 
Karcag, Soós István utca 12. 
Tel.: 06/59-311-969, 
 06/30-244-5160.

Barna tojótyúk (1 éves, jól tojó) 
650 Ft/db áron megrendelhe-
tő. 15 db-tól ingyenes szállítás-
sal. Tel.: 06/30-860-2627. 

Vegyes
Teljes körű hagyatékot felvá-
sárolok! Porcelánokat, fest-
ményeket, fali tékát, régi ér-
méket, szódásüvegeket, stb. 
vásárolnék! Örökölte, vagy 
csak megunta a régi dolgait? 
Megveszem a legmagasabb 
napi áron, és mindent el is szál-
lítok. Hívjon bizalommal! Tel.: 
06/30-853-4323.
Vásárolok régi bútorokat, por-
celánokat, nippeket, vitrindí-
szeket, festményeket, órákat, 
régi kerámiákat és mindenne-
mű régiséget, teljes körű ha-
gyatékot. Tel.: 06/20-996-1346.

Eladó tűzifa (100x100x170 cm) 
szálában bükk, tölgy (25.000 
Ft/fm), ugyanitt kalodában 
28.000 Ft. Ingyen fuvar! 
Tel.: 06/70-351-6936. 
Tűzifa akác, tölgy, bükk méte-
res szálban 24.000 Ft/erdei űr-
méter. Tel.: 06/70-384-5283.
Fűszerpaprika-daráló, 12-es 
húsdaráló, tányéros mérleg 
(500 Ft), tükör, szekrény, baba 
sportkocsi, zsírosbödönök és 
puttonyos talicska eladó. 
Tel.: 06/30-261-2935.
Chevrolet Kalos 1.4-es, 2005-
ös évjáratú jó állapotban eladó. 
Ugyanitt 1.1-es Peugeot, 14-es 
acélfelni felszerelve gumival és 
csavarokkal együtt eladó. 
Tel.: 06/30-384-3104, 
 06/30-287-5509.

Eladók megkímélt állapotú 
kismamaruhák, nadrágok és 
egyéb bébi dolgok. Ugyanitt 
női, férfi télikabátok, írha dzse-
ki, női hosszúkabát. Érdeklődni 
a 06/30-719-3191-es telefonon 
lehet.

Szolgáltatás
Üvegezés-képkeretezés! Sári 
Mihály egyéni vállalkozó, 
Karcag, Szent István sgt. 14. 
Tel.: 06/30-219-6813.

Ingyen elszállítom felesleges-
sé vált dolgait! (Fém, mosógép, 
hűtőgép, gázkészülék, bojler, 
autó- és motorakkumulátor.) 
Tel.: 06/30-265-4197.

Vállaljuk az alábbi munká-
kat: épületek építését, bontá-
sát, bármilyen nemű kőműves 
munkát. Tető építését, javítá-
sát, járdák, kapubejárók újjá-
építését, betonozását, udvarok 
takarítását, terepek tisztítását. 
A legkedvezőbb árakkal dol-
gozunk! Bármilyen nemű föld-
munkát, kubikmunkákat is el-
végzünk, nagy felületek aszfal-
tozását, zúzalékolását. Akár rész-
letfizetés is megoldható. Hívjon 
bizalommal! Nyugdíjasoknak 
kedvezmény! 
Tel.: 06/30-853-4323.
Az Orgonda Agrár Kft. földet 
bérelne, és vállal növényvédel-
mi szaktanácsadást. 
Tel.: 06/30-785-0690.

APRÓHIRDETÉS

TISZTELT 
OLVASÓINK!

SZERKESZTŐSÉGÜNK A 
HIRDETÉSEK

 VALÓSÁGTARTALMÁÉRT 
NEM VÁLLAL 

FELELŐSSÉGET!

24.000 Ft/erdei űrméter 
06/70-384-5283

Tűzifa akác, tölgy, bükk 
méteres szálban

Karcagi SZC Varró István Technikum, 
Szakképző Iskola és Kollégium

5300 Karcag, Varró utca 8., 
Tel.: 59/312-202
E-mail: suli@varroi-karcag.sulinet.hu
honlap: www.varroistvan.hu
OM: 203040/021 

2021/2022 tanévre meghirdetett 
nappali képzéseink nyolcadikosok számára

A felvétel során a jelentkezett tanulók rangsorolása tanul-
mányi átlag alapján történik. 
A kollégiumi elhelyezés minden jelentkező számára ingye-
nesen biztosított. 
Egy idegen nyelv tanulása kötelező. Választható nyelvek: an-
gol vagy német, turizmus-vendéglátás ágazatban spanyol.
A tanulók az ágazati alapoktatás időszakában ösztöndíjat, a 
szakirányú oktatás időszakában munkabért és egyéb jutta-
tásokat, támogatásokat, sikeres szakmai vizsga után pálya-
kezdési juttatást kapnak.

Egy jó szakma felér egy diplomával!

TECHNIKUM (5 éves képzés: érettségi + szakma)
KÓD-
SZÁM 

SZAKMAI 
ÁGAZAT SZÁMA SZAKKÉPESÍTÉS FELVEHETŐ 

LÉTSZÁM
2201 Egészségügy 5 0913 03 04 Gyakorló ápoló 32
2202 Fa és bútoripar 5 0722 08 02 Faipari technikus 16

2203 Gazdálkodás és 
menedzsment 5 0411 09 02 Vállalkozási ügyviteli 

ügyintéző 16

2204 Gépészet 5 0715 10 05 Gépész technikus 16

2205 Kereskedelem 5 0416 13 03 Kereskedő és 
webáruházi technikus 16

SZAKKÉPZŐ ISKOLA (3 éves képzés)
KÓD-
SZÁM 

SZAKMAI 
ÁGAZAT SZÁMA SZAKKÉPESÍTÉS FELVEHETŐ 

LÉTSZÁM
2211 Építőipar 4 0732 06 05 Festő, mázoló, tapétázó 16
2212 Építőipar 4 0732 06 08 Kőműves 16
2213 Fa és bútoripar 4 0722 08 01 Asztalos 16
2214 Gépészet 4 0715 10 07 Gépi és CNC forgácsoló 16
2215 Gépészet 4 0715 10 09 Ipari gépész 16
2216 Kereskedelem 4 0416 13 02 Kereskedelmi értékesítő 16
2217 Turizmus és 

vendéglátás
4 1013 23 04 Pincér-vendégtéri 

szakember
16

2218 Turizmus és 
vendéglátás

4 1013 23 05 Szakács 16

2219 Orientáció 16

2021. január 29. péntek
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.20 Visszatekintő
 Erkel ünnepi hangverseny
 Szakmai módszerek a biokert 
 művelésben
 Berekfürdő Tepertő Fesztivál
 Molnár Anna Matematika Verseny
18.50 Nótacsokor
19.05 Nagykunsági Krónika
 Aktuális kérdések:
 Vendég: Sótiné Szathmári Dóra
 Téma: új intézményvezető a 
 Dérynében
 Karcagi hírek
 - Évkezdés a Maristásoknál
 - Digitális oktatás a gimiben
 - Óvatosan az utakon
 - Évkezdés a Karcagi Nagykun 
 Református Általános Iskolában
 - „Édes hazánk arany szabadságunk”
 - Folytatódik az adócsökkentés
 - Kis kukták tanulnak a karcagi 
 séfnél
 - Baglyok a belvárosban
 - Hóágyúztak a megyeszékhelyen
 - Tóni bácsi tanácsai a kerteseknek
 Háttér
 Vendég: Perge Tibor
 Téma: új klip született a karcagi 
 zenésztől
20.10 Nagykunsági Híradó 
20.20 Karcagi tükör
 Magyar kultúra napi program 
 2016-ból
22.05 Nagykunsági Krónika

2021. február 01.hétfő
18.00 Műsorajánlat   
18.05 Nagykunsági Híradó
18.30 Sztárportré

18.50 Látogató
19.20 Székely konyha
20.10 Nagykunsági Híradó
20.30 Gördülő kung-fu 
 - amerikai film
22.00 Szökés Sobiborból 
 - amerikai film

2021. február 03. kedd 
(ism. 2021. február 04. szerda)
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.25 Jöjjetek Hozzám - református 
 istentisztelet
19.30 Nótaszó
20.05 A Hit Szava - római katolikus 
 szentmise
21.00 Nagykunsági Híradó 
21.15 Kossuth TérZene: Orpheum 
 Quartet

2021. február 05. csütörtök
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.20 Visszatekintő
18.50 Nótacsokor
19.05 Nagykunsági Krónika
 Aktuális kérdések:
 Vendég: Molnár Pál
 Téma: téli munkák a Város- 
 gondnokságnál
 Karcagi hírek
 Háttér
 Vendég: Balogh Gyula
 Téma: Abádszalók idei tervei
20.10 Nagykunsági Híradó 
20.20 Karcagi tükör
21.05 Karcagi híróra
 Stúdióinterjúk, helyi hírek, 
 érdekességek egy órában

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06/30-223-8844

E-mail: karcagtv@mailbox.hu     
Nézze Ön is a műsorunkat az interneten 

a www.karcagtv.hu oldalon, itt válogathat kedvére 
korábbi híradásainkból is

Kedves 
Olvasóink!

Következő 
lapszámunk 

2021. 
február 5-én 
jelenik meg.

Amennyiben nem 
kapják meg 

a Karcagi Hírmondót, 
kérjük jelezzék 

a 06/59-312-415-ös 
telefonszámon!Lapzárta: 

2021. február 1. (hétfő) 12.00 óra
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ÉRDEKESSÉG

A felvilágosodás korszaka természetesen hatott a ma-
gyar zsidóságra is. Egyrészt az emberi jogok fejlődésével 
ők is reménykedtek sorsuk jobbra fordulásában, másrészt 
a vallás gyakorlása is változott. Vallásban két részre osz-
lott a zsidóság: a neológokra és az ortodoxokra. Magyar-
országon ez területileg is elkülönült. Nagyjából a Tisza 
volt a határ. Nyugatra a reform zsidó közösségek voltak, 
míg keletre a hagyományokat őrzők éltek. A reform meg-
jelent a vallási liturgiában, pl.: a rabbi magyarul beszélt 
a hívekhez. De a zsinagóga építészete is változott abban, 
hogy a tóraolvasó rész (bima) elkerült a templom köze-
péről. Érdekes példa erre a karcagi zsidóság. Miközben a 
templom a hagyományos építészet szerint épült, a rabbi 
ortodox volt, a hívek inkább a reform zsidósághoz tartoz-
tak. Úgy tekinthetjük, hogy itt volt a határ kelet és nyu-
gat között.

A reformkorban a zsidók egyenjogúsítására reményt 
adott, hogy a korabeli nemesség sok egyéb újítás mellett, 
az Országgyűlésben felvetette ennek lehetőségét. Bár a tör-
vény nehezen született meg, ennek ellenére a zsidóság egy-
re jobban beilleszkedett az ország gazdasági életébe. Példá-
ul Lőwi Izsák 1935-ben megvásárolt egy puszta földterüle-
tet a Károlyi grófoktól, ahol bőrgyárat hozott létre, majd az 
ide települt munkásoknak létrehozott egy települést, amit 
Újpestnek nevezett el. Ez ma a főváros IV. kerülete.

Még néhány példa: Farkasházi Fischer Mór 1939-ben 
megalapította a híres herendi porcelángyárat. Fia az er-
délyi magyar ipar jeles vezetőjeként képviselte az erdélyi 
ipart a millenniumi ünnepségeken. 1822-ben alakult meg 
a „Deutsch és Fia” cég, amelyből a báró Hatvany-Deutsch 
család cukorgyárai jöttek létre.

Nem véletlen az, hogy a zsidók nagy vér és anyagi áldo-
zattal vettek rész az 1848/49-es szabadságharcban. A re-
formkor nagyjai Kossuth vezetésével folyamatosan támo-
gatták a zsidók egyenjogúsítását. Javaslatukra 1840-től a 
zsidók bárhol letelepedhettek az országban és folytathat-
ták gazdasági tevékenységüket. Ezzel együtt megindult 
a zsidók magyarosodási folyamata. Bloch Mór, a későbbi 
nevén Ballagi Mór, akadémikus kiadta az első héber-ma-
gyar nyelvű bibliát. A jól képzett rabbik magyar nyelvű 
ima- és hittankönyveket adtak ki és magyarul szónokol-
tak a zsinagógákban. Ilyen rabbi volt Lőw Lipót, aki 1941-
ben érkezett Nagykanizsára Morvaországból és három év 
múlva már magyarul szónokolt, sőt, ő volt a szabadság-
harc egyik zsidó tábori lelkésze. 1848-ban jelent meg az 
első magyar zsidó évkönyv.

Az 1848/49-es szabadságharcban nagy számban vet-
tek részt zsidók. Kossuth jászberényi nyilatkozata szerint 
1849-ben a honvédsereg 180 ezres létszámában mintegy 
20 ezer volt a zsidó. Többen tiszti rangban és 56 zsidó or-
vos is harcolt a seregben. A tábori rabbik közül Lőw Lipót 
és Schwab Arszlán Haynau börtönébe kerültek. Eichorn 
Ignác Kossuthtal együtt emigrációba kényszerült és a ki-
egyezés után Horn Ede néven államtitkár lett. Fontos sze-
mély volt Reményi Ede, aki katonatisztként Görgey Ar-
túr segédtisztje volt. A szabadságharc bukása után New 
Yorkba költözött, ahol világhírű hegedűművész és zene-
szerző lett. Ő volt az, aki először szobrot állíttatott Széche-
nyi Istvánnak és Petőfi Sándornak. Ezek után nem megle-
pő, hogy az 1849-es szegedi országgyűlés kimondta a zsi-
dók egyenjogúsítását, amely a szabadságharc bukása mi-
att már nem emelkedhetett törvényerőre.

Folytatom.
dr. Molnár Sándor

A karcagi zsidók története
POSTALÁDA

A Nagykun Diáksport Egyesület ke-
retein belül működő Biljana bolgár nép-
táncegyüttes 2003-ban alakult a Kar-
cagi Nagykun Református Gimnázi-
umban. A közösség elsődleges célja, 
hogy a középiskolás és az ifjúsági ko-
rosztály számára közelebb hozza, illet-
ve megismertesse a magyarországi bol-
gárság mindennapi kultúráját, táncait, 
hagyományait, művészetét, igény ese-
tén nyelvét. Az alapításának tizenötö-
dik évfordulóját 2018-ban ünneplő karcagi Biljana bol-
gár táncegyüttes 2017-ben megkapta az Emberi Erőfor-
rások Minisztériuma által adományozott Pro Cultura 
Minoritatum Hungariae Díjat, amelyet évente osztanak 
ki a magyarországi nemzetiségek kultúrájáért folytatott 
tevékenységek szakmai elismeréseként. Az együttest a 
magyarországi Bolgár Országos Önkormányzat vezetése 
terjesztette fel a rangos kitüntetésre. A tánccsoport alapí-
tója, művészeti vezetője és koreográfusa Major János mű-
vészeti munkája elismeréseként 2019-ben a Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megyei Közművelődési Díjat vehette át, 
amelyre Karcag Város Önkormányzata terjesztette fel.

A közösség folyamatosan szervez, illetve vesz részt 
olyan rendezvényeken, melyek hazánk kulturális sokszí-
nűségét, a nálunk élő nemzetiségek kulturális repertoár-
ját, hagyományait, örökségét mutatják be. Karcagon már 
hagyományos a magyar-bolgár néptáncgála, turnéik ed-
dig Bulgáriába, Görögországba, Szerbiába, Romániába 
és Szlovákiába vitték őket. A tánccsoport minden évben 
egy közös, nagy volumenű nemzetközi fejlesztő-tábor-
ban vesz részt. Ilyenkor az együttes Bulgáriába utazik, 
hogy ott sajátítson el újabbnál újabb, eredeti és auten-
tikus, unikális mozgásformákat, koreográfiai elemeket. 
Ehhez minden alkalommal egy-egy bolgár néptánc-ko-
reográfust hívnak segítségül. Kilenc alkalommal rendez-
tek Bulgáriában tánctábort, vettek részt nemzetközi fesz-
tiválokon, 2019-ben szerepeltek a Duna és a Duna World 
Televízió Rondó című műsorában, 2020 márciusában pe-
dig a Szlovák Nemzeti Televízióban. Az együttes tagjai a 
gimnázium jelenlegi és volt tanulói, öregdiákjai, tanárai.

A koronavírus generálta járványügyi korlátozások mi-
att az együttes 2020 márciusa óta nem vállalhatott fellé-
péseket (2020 november közepétől átmenetileg sajnos új-
ra szünetelnek a próbák), ezt megelőzően februárban még 
egy-egy szép műsorral léphettek fel Kassán és Debrecen-
ben. A karantén feloldását követően, június végén napkö-
zis jellegű tánctábort tartott a tánccsoport a gimnázium-
ban, mely során egy 20 perces új táncanyag abszolválásá-
ra került sor, s nagy örömükre szolgált, hogy már az álta-
lános iskolát befejező tanulókkal és új tagokkal is bővült a 
létszám. A hazai tánctáborban Bulgária különböző etno-
gráfiai területeiről tanultak meg új koreográfiákat, melye-
ket augusztus elején már be is mutathattak egy jótékony-
sági előadáson Körösladányban, ahová a táncosok család-
tagjai is szép számmal elkísérték őket. Körösladányban öt 
hónapos kényszerszünet után lépett fel újra az együttes a 
nagyközönség előtt. A vastapssal jutalmazott előadás so-
rán a közönség részese lehetett a bolgár hagyományos kul-
túra esztétikumának, különlegességének, sokszínűségé-
nek. Az együttesnek ezt követően az augusztus 20-i karca-
gi ünnepnapon volt lehetősége egy kicsit újra megmutatni 
magából a Nagykunság fővárosában. Gulyás Zsolt plé-
bános és a helyi katolikus közösség meghívását örömmel 

elfogadva a tánccsoport egy közel negyedórás bemutatót 
tartott a Szent István-napi ünnepi körmenet után, amely 
sok érdeklődőt vonzott. Hálásan köszönjük a helyi katoli-
kus közösség meghívását, nem különben a szülők és a ro-
konság szeretetteljes, támogató jelenlétét. 

Az együttes által nyújtott szabadidős tevékenység 
egyébként mind a mai napig rendkívüli népszerűségnek 
örvend az ifjúsági korosztály körében, a táncpróbák jó 
hangulatúak, a táncházak is népszerűek, a tánctáborok 
és fellépések – akár hazai, akár bulgáriai helyszínnel – fe-
lejthetetlenek, örök emlékeket idéznek fel. 

Az együttes jövőbeli tervei között szerepel a létszám bő-
vítése, a táncházmozgalom további népszerűsítése, a bolgár 
néptáncos ruhák tárházának bővítése, a színpadi koreo-
gráfiák tökéletesítése, és természetesen minél több kiutazás 
Bulgáriába, ahol a fiataloknak lehetőségük van ismerked-
ni a bolgár táncokkal és tradíciókkal, az ország csodálatos 
természeti és épített látnivalóival, értékeivel. S ne feledjük, 
hogy 2016-ban Varga Szimeon, a magyar országgyűlés bol-
gár nemzetiségi szószólója kezdeményezésére a bolgár és a 
magyar parlament október 19-ét a magyar-bolgár barát-
ság napjává nyilvánította. Éljen a magyar-bolgár barátság! 

A fennállásának húszéves jubileumát 2023-ban ünneplő 
együttes 2020 során sikeresen zárta a következő pályázatait: 

„Hazai néptáncegyüttesek szakmai támogatása, program-
jainak megvalósítása, a közösségek megerősítése 2019”. CSSP-
E-NEPTANC-MO-2019-0039: A Pro Cultura Minoritatum 
Hungariae díjas karcagi Biljana bolgár néptáncegyüttes tá-
mogatása (támogatás mértéke: 2.000.000 forint). 

„Táncházak szakmai támogatása, programjainak 
megvalósítása, a közösségek megerősítése 2019”. CSSP-
E-TANCHAZ-2019-0023: Bulgáriával és hazánkkal a 
szívünkben táncházprogram megrendezése (támogatás 
mértéke: 700.000 forint).

A csoport jelenleg egy nyertes pályázatnak köszönhető-
en (Nemzeti Kulturális Alap Halmos Béla Program Kol-
légium, szakterület Táncművészet) egy komoly pályáza-
ton dolgozik, melynek megvalósítására 2021. augusztus 
31-ig kerül sor. A projekt címe: „Szelek szárnyán: a Pro 
Cultura Minoritatum Hungariae Díjas karcagi Biljana 
bolgár néptáncegyüttes élőzenés koreográfiazenéjének lét-
rehozására, stúdiófelvételére (támogatás mértéke: 600.000 
forint). Ennek keretében az együttesnek saját, minimum 
25 perces koreográfiai zenéje lesz, melyre színpadi tánc-
koreográfia is készül. A zenei- és stúdiófelvételre Bulgáriá-
ban, Plovdivban kerül sor (zeneszerző Nikolay Gurbanov, 
zenei alkotótárs, koreográfus Diana Dobreva), az erre ké-
szült táncprodukció bemutatására – a járványhelyzetre 
való tekintettel – minden remény szerint elsőként Karca-
gon kerül sor. 

Szeretettel és örömmel várjuk kedves vendégeinket erre, 
és a további bemutatóinkra is!

Major János

Helyzetkép a karcagi Biljana bolgár néptáncegyüttesről: közelmúlt és jövőkép


